fallecimientos de los servidores publicos, jubilados y pensionados acaecidas durante la vigencia de la 
poliza y hasta 5-cinco anos posteriores a la fecha del acontecimiento que qenero la obliqacion. 

3. EI Total de Asegurados al corte del dia 30-treinta de septiembre del afio 2025-dos mil veinticinco, 
es de 69,369-sesenta y nueve mil trescientos sesenta y nueve; y el Total de la Sum a Asegurada 
es de $35,460,083,069.51 (treinta y cinco mil cuatrocientos sesenta millones ochenta y tres mil 
sesenta y nueve pesos 51/100 moneda nacional). 

4. Los lineamientos que observan los artlculos 117,118,119,120,121,122,123 de la Ley del 
ISSSTELEON y los articulos 25, 85, 86 Y 87 del Reglamento de Afiliacion, Pensiones y Jubilaciones 
del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de Nuevo Leon, son

[...]

medico previo, y seran asegurados hasta el maximo de la suma que Ie corresponda de acuerdo a su 
salario 0 pension, el cual no debera ser menor a 20-veinte veces el salario base de cotizaclon 
elevado al mes, percibido en el mes inmediato anterior a aquel en que ocurra el siniestro, y con 
un minima de suma asegurada de $130,000.00 (ciento treinta mil pesos 00/100 moneda nacional); 
10 anterior de conformidad con 10 establecido por el articulo 118 fracciones I, II Y III de la Ley del 
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de Nuevo Leon. 

12. No se consideraran separados del grupo de asegurados, los servidores publicos que, durante la

[...]

Las sumas aseguradas para los servidores publicos, jubilados y pensionados se estableceran de 
conformidad con los siguientes criterios: 

Servidores Publicos en Activo. 

• Magisterio: 20-veinte veces el salario base de cotizacion elevado al mes, con un 
minimo de $130,000.00 (Ciento treinta mil pesos 00/100 moneda 
nacional); 

• Gobierno Central: 20-veinte veces el salario base de cotizaci6n elevado al mes, con un 
minimo de $130,000.00 (Ciento treinta mil pesos 00/100 moneda 
nacional); y 

20-veinte veces el salario base de cotizacion elevado al mes, con un 
minima de $130,000.00 (Ciento treinta mil pesos 00/100 moneda 
nacional). 

Jubilados 0 Pensionados antes del 16-dieciseis de octubre del aiio 1993-mil novecientos 
noventa y tres, asi como el personal amparado al regimen de cotizaci6n ley 1983 del transitorio 
declmo tercero ley 1993 (articulos Quinto Transitorio de la Ley del ISSSTELEON y fracci6n II

[...]

de Nuevo Le6n de Servidores Publicos y sus beneficiarios), monto actualizable en relaci6n a la 

• Paraestatales: 

inflacion anual de conformidad al acuerdo 036/21 de la Sesion Ordinaria 0 V/2021 de fecha 29- 
veintinueve de septiembre del 2021-dos mil veintiuno: 

• Magisterio: $162,046.13 (Ciento sesenta y dos mil cuarenta y seis 13/100 
moneda nacional), pago unico; 

$162,046.13 (Ciento sesenta y dos mil cuarenta y seis 13/100 
moneda nacional), pago unico: y 

$162,046.13 (Ciento sesenta y dos mil cuarenta y seis 13/100 
moneda nacional), pago unico. 

Jubilados despues del 16-dieciseis de octubre del ano 1993-mil novecientos noventa y tres, de 
conformidad con el articulo 120 el cual establece que la suma asegurada sera 1.5 veces el monto 
de la renta 0 pension percibida en el ano inmediato anterior a su fallecimiento: